АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2021                                                                                                    № 108
с. Родино

О внесении  изменений в  постановление Администрации района
от 02.12.2019 № 539 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на  оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными  учреждениями, финансового обеспечения выполнения муниципального задания, предоставления
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями»
В  соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2, абзацем 3 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации района от  02.12.2019 № 539 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, финансового обеспечения выполнения муниципального задания, предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями»:
1.1. Пункт 3.1 раздела III «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями» изложить в следующей редакции:

3.1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, исполнения муниципального социального  заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, нормативных затрат (затрат), связанных с выполнением муниципальных работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению Учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование) (далее - имущество муниципального учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения.
1.2. раздел 5. Контроль и отчетность дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

 5.4. ГРБЦ, учредитель осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за порядком определения объема финансового обеспечения оказания муниципальной услуги
 в социальной сфере.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Родинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Глава  района                                                                                      С.Г. Катаманов
Оксана Викторовна Притула
22346